[image: image1.png]

Собрание депутатов Бельского района

Тверской области

РЕШЕНИЕ

	22.12.2011 г.                                             г. Белый
	№ 147

Об утверждении Перечня необходимых

и обязательных  муниципальных услуг,

предоставляемых  муниципальным

образованием «Бельский  район»

В соответствии с Федеральным  законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации и представлении государственных и муниципальных услуг», во исполнение  Постановления главы администрации Бельского района от 04.07.2011г. № 166 «Об утверждении плана мероприятий  администрации Бельского района по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в 2011 году», Собрание депутатов  Бельского района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Перечень необходимых и обязательных муниципальных услуг предоставляемых муниципальным образованием «Бельский район» (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по экономике и управлению имуществом Сливницына С.Г.

3. Опубликовать решение в районной газете «Бельская правда».

Глава района

Х.А.Муратов
Приложение
к решению Собрания депутатов

Бельского района

№ 147 от 22.12.2011 г.

	№
	Наименование  муниципальной  услуги

	Услуги в сфере образования

	1.
	Предоставление общедоступного бесплатного дошкольного образования.

	2.
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в начальных и средних общеобразовательных школах.

	3.
	Предоставление дополнительного образования детям.

	4.
	 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление  детей в общеобразовательные учреждения, реализующие  основную  общеобразовательную  программу  дошкольного воспитания.

	5.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного  дошкольного, начального  общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного  образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных  на территории Бельского района.

	6.
	Зачисление в образовательное учреждение.

	7.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении  в образовательное учреждение.

	8.
	Предоставлении информации о текущей успеваемости учащегося.

	9.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсов, предметов, дисциплин
(модулей), годовых календарных  учебных графиков.

	                                          Услуги в сфере культуры

	10.
	Организация досуга населения в рамках деятельности домов культуры.

	11.
	Создание условий для доступа к музейным предметам и музейным коллекциям.

	12.
	Театральное обслуживание населения.

	13.
	 Библиотечное обслуживание населения.

	14.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий, анонсы данных мероприятий.

	15.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

	Услуги  в сфере записи актов гражданского  состояния

	16.
	Прием и выдача документов о государственной   регистрации актов гражданского состояния : рождения;   заключения брака;    расторжения брака; усыновлении  (удочерения); установления отцовства;  перемены имени; смерти.

	Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	17.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

	18.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков.

	19.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

	20.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	21.
	Предоставление в собственность (аренду) земельных участков  из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной  собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности.

	22.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт  объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию.

	23.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций  на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций.

         РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ